



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 06/2020.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRECE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Maximiliano SOTELO, Jorge SCHOENFELD y Daniel Fabián KRAFF y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño Pvc (Cloacal) 250mm x 4,9mm x 6mts, con sello Iram y Aro de goma marca Tuboforte	36	unid	\$7.084,00	\$255.024,00
				TOTAL	\$255.024,00

Son pesos: Doscientos cincuenta y cinco mil veinticuatro con cero centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

Contiene:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ítem	concepto	cantidad	unidad	\$ unitario	\$total
1	Caño PVC (cloacal) 250 mm x 6 mts de largo x 4.9 mm (espesor), junta con aro de goma y certificación IRAM.	36	Un.	\$7750	\$279000

Total general: \$279000 (doscientos setenta y nueve mil)

#opción caño pvc (cloacal) marca Saavedra 250 mm x 6 mts x 3.2 mm con junta de pegar \$5210 c/u (sin normas IRAM)

3. Propuesta presentada por Aníbal Horacio JACOB, CUIT 20-22267722-0,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica;

Ítem	Descripción	Cant.	\$ Unitario	\$ Total
1	Caño pvc (cloacal) 250 mm x 6 mts. de largo. Espesor “4.9 mm”, junta con aro de goma y certificación IRAM	36	\$ 8.150,00	\$ 293.400,00
			Total	\$ 293.400,00

Aclaración: El caño cotizado es de espesor 4,9 mm (es de mayor espesor al pedido)
Son Pesos doscientos noventa y tres mil cuatrocientos.-

4. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene;

- Pliego firmado,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica:

ITEM	PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
item 1	CAÑO PVC CLOACAL 250x6 mts. 3,2 IRAM marca plastiferro	36	\$ 6.962,34	\$ 250.644,23
			TOTAL	\$250.644.23

5. Propuesta presentada por Daniel Fabián KRAFF, CUIT 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Formulario VEP de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UNI.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOT.
1	Caño PVC (Cloacal) 250mm x 6mts de largo x 3,2mm (espesor), junta con aro de goma y certificacion IRAM.-	36	U	\$ 8.146,12	\$ 293.260,32

PRECIO TOTAL:
\$293.260,32

El total de la oferta son pesos doscientos noventa y tres mil doscientos sesenta con 32/100.-

6. Propuesta presentada por Jorge Alberto SCHOENFELD, CUIT 20-11200457-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Nota solicitud de admisión,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,

Propuesta económica:

Cant.	Producto	Precio Unit.	Precio Total
36	Caño PVC (Cloacal) 250 mm x 6 mts de largo x 3,2 mm (espesor), junta con aro de goma y certificación IRAM.- AMANCO.-	\$ 7.897,00 .-	\$ 284.292,00.-
		Total:	\$ 284.292,00 .-

Son Pesos: Doscientos ochenta y cuatro mil doscientos noventa y vos con 00/100.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.